
編 集 後 記

雪の降る中、編集後記を書いています。今年は26年ぶりの新潟市大雪だそうで、方々で車が動か

なくなっています。最近はチェーンをつけている車を見なくなりました。前号に続き、この号も学

生特集となっています。依頼した人たちが比較的期限を守ってくれたので編集も楽になりそうです

が、積極的に書こうという人は少ないようです。“おやしらず”がなくなって何年になるのでしょう。

これも移り変わりでしょうか。2670年２月７日 小林 博

今回初めて歯学部ニュースの編集員を担当させていただきました。この度、原稿をお願いした先

生方および学生さんにはお忙しいなか原稿依頼を快くお引き受けいただき大変感謝しております。

また、仕事の内容を全く知らなかった私でも編集委員長、編集委員の先生方のご指導、ご協力のお

かげで何とかこなせました。執筆と編集の先生方にこの場を借りて改めてお礼申し上げます。本当

にありがとうございました。 言語治療室 寺尾恵美子

今回の歯学部ニュース編集では、「学会リポート」、「ポリクリを終えて」、「早期体験実習」を担当

させていただきました。ご寄稿くださった皆様には、原稿執筆を御快諾いただき、また、締め切り

もしっかり守っていただいて大変助かりました。この場をお借りして厚く御礼申し上げます。あり

がとうございました。 う蝕学分野 富田 文仁

今回初めて歯学部ニュースの編集委員を務めさせていただきました。原稿の依頼に関して、連絡

の不行き届きや失礼の数々、改めましてここでお詫びを申し上げます。それにしても原稿をお願い

した先生方の対応の早いこと。当たり前のことですが、期限を守ることと信用ということを実感し

ました。ありがとうございました。 生体歯科補綴学 富塚 健

「歯科衛生部門だより」と「素顔拝見」の編集を担当させていただきました。原稿を通して、い

つもとは違った先生方の一面を伺うことができ、新たな発見を得たとともに貴重な経験をさせてい

ただきました。

御多忙中にもかかわらず、原稿依頼を快く承諾いただき、御寄稿下さった皆様に、この場をお借

りして厚く御礼申し上げます。 顎顔面口腔外科学分野 藤田 一

― 87 ―


